(Arch. d'État de Raguse, *Lett. e comm. Lev.*, reg. 1427—1430, fol. 34—34 v⁰, 36 v⁰, 54 v⁰, 66 v⁰—67.)

Vers 1428 ⁴ ?

L'empereur Sigismond crée duc et despote de Rascie et d'Albanie

¹ Cf. Guasti, ouvr. cité, à cette date.

² L'île d'Osero.

³ Voy. plus haut, p. 203, note 3.

⁴ En tout cas, après le 17 juillet 1427, date de la mort du despote Étienne. Voy. plus haut, p. 238, note 1.

Georges Brancovich. «Te, Georgium prefatum, hodie, sedentes in kathedra..., venientem cum banderiis et vexillis et genuflectentem juramentumque fidelitatis debite facientem, prout moris est,... per paludamentum, mitram et gladium et alia ad hec pertinencia illustravimus et illustramus et in juris (*sic*) principem, ducem ac despotum tocius regni Rascie et Albanie ereximus et creavimus, erigimus, creamus et de Regie potestatis plenitudine graciousius sublimamus.» Témoins: Jean de S. Cyriaque, évêque d'Olmütz, Georges, archevêque d'Esztergom, Jean, archevêque d'Agram, chancelier, Pierre, archevêque d'Erlau, Denis, évêque de Grosswardein, etc.

(Arch. imp. de Vienne, *Registraturbücher*, reg. D, fol. 68 v^o.)

1428.

L'empereur Sigismond demande au pape d'accorder à l'église paroissiale de Kronstadt (Transylvanie) dix autres confesseurs pour les fidèles et les schismatiques qui visitent cette église à l'Annonciation et le prie de rendre cette grâce perpétuelle (elle avait été accordée d'abord pour dix ans). Le document commence ainsi: «Crebris sollicitamur instinctibus et agimur affectibus indefessis qualiter terras nostras regni Ungarie gentibus barbaricis et infidelibus conterminas tam municionibus quam collectione multitudinis populorum firmemus, ut eo forcius et audacius ad resistendum eisdem infidelibus eciam auxilii nostri presidio ad constanciam animemus, ut, tam numero quam magnitudine cordis suffulti, non metuant exponere res et corpus et ad hoc eo facilius attrahantur si ecciam spiritualibus dotibus et gratiarum beneficiis consolantur.»

(Ibid., fol. 66 v^o.)

Même date.

Raguse envoie un ambassadeur vers un provéditeur vénitien, à Alessio, pour une réclamation. La fin seule du document est conservée¹.

(Arch. d'État de Raguse, *Lett. e comm. Lev.*, reg. 1427—1430, fol. 44.)

Même date.

Délibérations des Conseils de Raguse.

a) *Consilium Minus*.

16 avril 1428. — Discussion touchant les revenus de Dorothee Balcha².

20 avril 1428. — Grâce de commerce accordée à Cyriaque «Maropolo», Grec.

b) *Consilium Rogatorum*.

2 janvier 1428. — «Si Ragusium appulerit ille Turchus seu Teucer quem aiunt huc venire et dixerit venisse pro sua specialitate, quod cum illis pulcris verbis et modis de quibus sibi videbitur licenciare hinc ipsum